
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA 05/2022

PORTARIA Nº 05/2022
                 
                 
                 
       

Dispõe sobre a concessão de diárias a Vereador e servidor
público e dá outras providências.
 
A  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TENENTE
ANANIAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Regimento Interno e em conformidade com a Resolução nº
001/2017;
CONSIDERANDO  o  documento  apresentado  contendo  a
solicitação de diárias realizada pela Presidente da Câmara
Municipal e pelo Servidor José Athos Valentim;
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores Veridiana Ferreira Sarmento,
presidente  da  Câmara  Municipal  e  José  Athos  Valentim,
Assessor Jurídico, CPF: 107.237.484-62, Matrícula nº 17-1 - 
para  deslocar-se  a  localidade  de  Natal/RN,  no  período  de
25/05/2022 e 26/05/2022, com o objetivo de comparecer ao
Tribunal de Contas do Estado e a FECAM/RN.
Art. 2º Serão atribuídas 02 (duas) diárias para os solicitantes,
no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais) para a Presidente
da Câmara e R$ 200,00 (duzentos reais), para o servidor, cada
diária,  totalizando  um montante  de  R$  800,00  (oitocentos
reais) e R$ 400,00 (quatrocentos reais) respectivamente.
Art.  3º Os valores conferidos estão em consonância com a
Resolução nº 001/2017 que dispõe sobre a restruturação da
concessão de diárias aos vereadores e servidores da Câmara
Municipal.
Art. 4º As despesas decorrentes desta portaria ocorrerão por
conta da dotação orçamentaria própria.
Art.  5º  Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Câmara Municipal de Tenente Ananias (RN), 23 de maio de
2022.
 
 
Vereadora Veridiana Ferreira Sarmento
Presidente da Câmara Municipal de Tenente Ananias/RN

Publicado por: VERIDIANA FERREIRA SARMENTO
Código Identificador: 11477505

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia
24/05/2022. EDIÇÃO 1407. A verificação de autenticidade da
matéria pode ser feita informando o código identificador no
site: https://diariooficial.fecamrn.com.br


